Diário n. 2568 de 02 de Março de 2020

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA
GERAL DE JUSTIÇA > SECRETARIA GERAL

ATO Nº 171/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 127, § 2º, da Constituição
Federal, o art. 136 da Constituição do Estado da Bahia e o art.15,
incisos VI e VII, da Lei Complementar estadual nº 11/1996, em vista do
que dispõe a Lei estadual nº 8.966/2003, em conformidade com o
regramento previsto no Edital nº  197/2017, que convocou o V Concurso
Público para cargos do quadro de servidores do Ministério Público do
Estado da Bahia, posteriormente alterado pelos Editais nos 205 e
214/2017, publicados no Diário de Justiça Eletrônico de 01.09.2017,
05.09.2017 e 12.09.2017, respectivamente, assim como os Editais
nos 020 e 051/2018 – Convocação para entrevista dos candidatos
classificados para as vagas reservadas à população negra e Resultado
das entrevistas dos candidatos classificados para as vagas reservas à
população negra, DJE de 29.01.2018 e 01.03.2018, bem como o Edital
nº 236/2018, DJE de 31.07.2018, que homologou o resultado final do
certame para provimento dos cargos de Assistente Técnico-
Administrativo e Analista Técnico e ainda, conforme Simp n°
003.0.10639/2019 e 003.0.11005/2019,

RESOLVE

nomear, para o cargo de ANALISTA TÉCNICO, os candidatos
aprovados no V Concurso Público para Provimento do Quadro de
Pessoal Permanente do Ministério Público do Estado da Bahia,
observando as regras editalíssimas e o regime jurídico aplicável às
reservas de vagas, de acordo com a seguinte ordem de classificação:

ANALISTA TÉCNICO

ESPECIALIDADE: SOCIAL HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:
PSICOLOGIA

ORDEM DE
CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME

5°
AC 827021064 Roberta Arueira Chaves

6°
CN 827007566 Andréia Conceição Santos

ANALISTA TÉCNICO

ESPECIALIDADE: SOCIAL HABILITAÇÃO ESPECÍFICA:
SERVIÇO SOCIAL

ORDEM DE
CONVOCAÇÃOVAGAINSCRIÇÃONOME

7°

CN

827014450

Juliana Alves De Morais

8° A/C 827000531 Maisa Cristina De Magalhaes Munhoz

9º A/C 827031590 Thais Santos Oliveira Rossine

A/C – Ampla Concorrência
CN – Candidato Negro

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, 28 de
fevereiro de 2020.

EDIENE SANTOS LOUSADO
Procuradora-Geral de Justiça